РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВАСИЛЬЕВО-ХАНЖОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАСИЛЬЕВО-ХАНЖОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
Об утверждении перечня  мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

	Принято
Собранием депутатов

«24» марта 2020 года

В соответствии с Федеральным законом  РФ от 24.07.1998  №124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Областным законом Ростовской области от 16.12.2009 №346-ЗС "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию"
РЕШИЛО:
1. На основании  заключения экспертной комиссии  от  24.03.2020 года утвердить перечень мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3.   Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов-
глава Васильево-Ханжоновского сельского
поселения                                                                              С.И. Комашня
с. Васильево-Ханжоновка
«24» марта  2020 года
№ 130

                                                                                                  Приложение
                                                                                 к Решению Собрания депутатов
                                                                                 Васильево-Ханжоновского
                                                                                 сельского поселения
                                                                                  от    «24 » марта   2020    № 130

                                                    Перечень    мест
на территории Васильево-Ханжоновского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

                              Наименование объектов:

1. Объекты где осуществляется реализация алкогольной продукции пива и напитков, изготовляемых на его основе, табачных изделий  ( магазины, кафе) :
магазин « Фактория»  с. Васильево-Ханжоновка пер. Галухина, 2 б;
магазин « Империал» с. Васильево-Ханжоновка  пер. Галухина, 2;
кафе « у Дарьи»  с. Васильево-Ханжоновка ул. Мира, 8а;
магазин ИП Полтавченко В.Ю.  х. Пудовой ул. Октябрьская, 7;
магазин « Аларис»  х. Николаево-Козловский ул. Азовская,47;
магазин ИП  Полтавченко В.Ю. х. Николаево-Козловский ул. Шолохова, 11;
магазин ИП Щербина Л.Ю. х. Талалаевский пер. Поляковский, 2;
магазин ИП Горбанева В.Н. х. Николаево-Иловайский ул. Ленина, 34

[bookmark: _GoBack]2. -    река  Мокрый  Еланчик   с. Щербаково
     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-2600 м
          река  Мокрый  Еланчик   х. Благодатно-Егоровский
     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-875 м
          река  Мокрый  Еланчик   х. Николаево-Иловайский
     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-1800 м
          река  Мокрый  Еланчик   х. Талалаевский
     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-1375 м
          река  Мокрый  Еланчик   с. Васильево-Ханжоновка
     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-2500 м
          река  Мокрый  Еланчик   х. Николаево-Козловский
     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-2625 м
          река  Мокрый  Еланчик  х. Петропавловский
     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-1750 м
          река  Мокрый  х. Пудовой
     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-2650 м
 водохранилище  с. Щербаково
    предельная глубина-1,5  м, площадь-210  кв.м.

 3. - Балки, овраги, лесополосы;
 4.  - Мост;
 5. - Свалки;
 6. - Заброшенные дома, стройки;
 7.  - Автомобильная трасса;
 8. - Электрические подстанции;
 9. - Мачты сотовой связи и пожарного наблюдения;
 10. - Улицы поселения;
 11.- Парки, стадионы;
 12.- Транспортные средства общего пользования;
 13.- Территории организаций, предприятий всех форм собственности;
 14.- Автобусные остановки